
Persolit Stilladsfirma A/S

Lindøalleen 103A, 5330 Munkebo

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 34 58 53 69

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 27/4 2023

Erik Stærmose Jenlev
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Persolit Stilladsfirma A/S Lindøalleen 103A 5330 Munkebo CVR-nr.: 34 58 53 69 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Kerteminde
Bestyrelse	Danni Pers, formand Sven Pers Erik Stærmosé Jenlev
Direktion	Sven Pers
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal 5230 Odense M
Pengeinstitut	Danske Bank

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet driver stilladsvirksomhed med udførelse af stilladsydelse til byggeriet og industrien.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 289.595, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 6.109.282.

Selskabets aktiviteter har i 2022 været funderet i en fornuftig ordresammensætning både til byggeriet samt industrien og medvirket til at langvarige kunderelationer er etableret. Ordreportefølgen er fornuftig, men indtjeningen på nogle store sager har i 2022 været utilfredsstillende. Aktiviteten og resultatet i 2022 har været væsentligt højere end året før. Samlet set må udviklingen betegnes som tilfredsstillende.

Driftsrisici

Persolit Stilladsfirma A/S` væsentligste risiko er, hvorvidt selskabet via dynamisk og effektiv entreprisestyring kan overholde leveringsterminer, kvalitet samt fastholde sin konkurrenceevne, således at selskabet kan bibeholde og udvide sine kunderelationer.

Finansielle risici

Persolit Stilladsfirma A/S er som følge af sin soliditet og finansielle beredskab kun begrænset eksponeret over for ændringer i renteniveauet.

Valutarisici

Valutarisici vedrørende den løbende drift er begrænset. Selskabet fakturerer næsten udelukkende i DKK, mens den væsentligste del af varekøbet sker i DKK og EUR.

Kreditrisici

Selskabet anser ikke, at der er væsentlige risici vedrørende kunder eller samarbejdsparter. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle kunder og andre samarbejdsparter løbende kreditvurderes og nye kunder kreditvurderes inden opstart af samarbejde.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der vil i 2023 fortsat være fokus på projektgennemførelsesfasen for at sikre selskabets udvikling. Det forventes, at indtjeningen vil være højere end i 2022.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 TDKK
Bruttofortjeneste		5.838.808	3.236
Administrationsomkostninger	1	-5.570.225	-5.591
Resultat af ordinær primær drift		268.583	-2.355
Andre driftsomkostninger		-13.400	-80
Resultat før finansielle poster		255.183	-2.435
Finansielle indtægter	2	165.173	75
Finansielle omkostninger	3	-37.476	-55
Resultat før skat		382.880	-2.415
Skat af årets resultat	4	-93.285	523
Årets resultat		289.595	-1.892

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		289.595	-1.892
		289.595	-1.892

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.337.901	1.684
Bygninger på lejet grund		1.267.321	1.312
Materielle anlægsaktiver	5	2.605.222	2.996
Anlægsaktiver		2.605.222	2.996
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.775.471	7.569
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	1.645.912	1.898
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.971.631	2.320
Andre tilgodehavender		258.588	357
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	876
Tilgodehavender		18.651.602	13.020
Likvide beholdninger		0	1.731
Omsætningsaktiver		18.651.602	14.751
Aktiver		21.256.824	17.747

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022 DKK	2021 TDKK
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		5.609.282	5.320
Egenkapital		6.109.282	5.820
Hensættelse til udskudt skat		148.438	249
Hensatte forpligtelser		148.438	249
Anden gæld		3.740.046	3.741
Langfristede gældsforpligtelser	7	3.740.046	3.741
Kreditinstitutter		3.159.882	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.001.543	898
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.748.604	1.729
Selskabsskat		193.490	0
Anden gæld	7	5.155.539	5.310
Kortfristede gældsforpligtelser		11.259.058	7.937
Gældsforpligtelser		14.999.104	11.678
Passiver		21.256.824	17.747
Medarbejderforhold	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	500.000	5.319.687	5.819.687
Årets resultat	0	289.595	289.595
Egenkapital 31. december	500.000	5.609.282	6.109.282

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	TDKK
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	48.474.512	44.603
Pensioner	3.553.971	3.252
Andre omkostninger til social sikring	1.682.007	1.488
Andre personaleomkostninger	355.387	191
	54.065.877	49.534
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	82	78
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	158.323	70
Andre finansielle indtægter	6.553	5
Valutakursreguleringer	297	0
	165.173	75
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	37.476	55
	37.476	55
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	193.490	-876
Årets udskudte skat	-100.205	353
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	114
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-114
	93.285	-523

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Bygninger på lejet grund DKK
Kostpris 1. januar	3.408.651	1.335.018
Afgang i årets løb	-81.002	0
Kostpris 31. december	<u>3.327.649</u>	<u>1.335.018</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.727.231	23.221
Årets afskrivninger	327.317	44.476
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-64.800	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.989.748</u>	<u>67.697</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.337.901</u>	<u>1.267.321</u>

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022 DKK	2021 TDKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	4.056.587	11.366
Modtagne acontobetalingen	-2.410.675	-9.468
	<u>1.645.912</u>	<u>1.898</u>

Noter til årsregnskabet

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2022 DKK	2021 TDKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	3.740.046	3.741
Langfristet del	3.740.046	3.741
Øvrig kortfristet gæld	5.155.539	5.310
	8.895.585	9.051

Langfristede gældsforpligtelser består af feriepengeforpligtelse i indefrysningsperioden. Forpligtelsen er rentebærende.

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	875.483	778.919
Mellem 1 og 5 år	1.758.979	1.897.382
Efter 5 år	170.068	358.390
	2.804.530	3.034.691

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode	328.478	390.000
--	---------	---------

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Sven Pers Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

9 Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet

Navn

Hjemsted

Persolit Entreprenørfirma A/S, CVR-nr. 55 70 81 18.

Lindøalleen 103A, 5330 Munkebo

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Persolit Stilladsfirma A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske tilknyttede virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år
Bygninger på lejet grund	30 år

Restværdierne er vurderet til at udgøre følgende i procent af kostprisen:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19 %
---	------

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

For øvrige anlægsaktiver er restværdien vurderet til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalinge fragår i salgsværdien. De klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.